²⁾ Plutarch. Demetr. c. 12. τοῦτον μὲν οὖν ἐπίτηδες ἐξέτινον παρεθίζαμεν, τῷ ἀπὸ τοῦ βήματος, τῷ ἀπὸ τῆς θυμέλης, sibi opponuntur βῆμα et θυμέλη. Sed hoc loco θυμέλη pro omni re scenica usurpata est.

At contra, si cum Genellio, Hirtio, Muellero dramaticum quoque chorū magnum illud orchestrae spatium tenuisse, in eoque medio thymelen collocatam esse statuimus, quid tandem fiet de illa Dionysi ara in iis potissimum fabulis, in quibus, veluti in Aeschyli Prometheo, nullus poterat esse arae usus?

Accedit, quod cetera quoque veterum scriptorum, quae de thymelae usu relictā sunt testimonia, Hermanni sententiae egregie patrocinantur. Nam quum Muellerus aram illam, in media orchestra positam, gradibus instructam fuisse sibi persuasisset, in illis gradibus constitisse dicit vel coryphaeum¹⁾, vel totum chorū, vel singulas choreutas cum tibicinibus. At hoc etsi verum esse potest, tamen aut fallor aut veterum quidem auctoritate nititur nulla. Neque enim ab aliis quidquam allatum est, neque ego praeter unum locum invenire potui, in quo hujus rei mentio fierit. In quo tantum abest ut choreutae in thymele collocati fuisse tradantur, ut de solis rhabdophoros sit sermo. Est autem

Schol. ad Arist. Pac. v. 735. (T. I. p. 680 ed. Dindorf).

*Χοῖν μὲν τύπτειν τὸν δαρδούχον, εἴ τις κωμῳδοποιητής
αὐτὸν ἐπήνει πόδες τὸ θέατρον παραβάτην ἐν τοῖς ἀναπαίστοις.*

Quae sic interpretatur scholiasta:

ἔχοντ' μὲν, εἴ τις κωμῳδοποιητής ἔκπτειν παραβάσιν χράμενος, τὸν δαρδούχον διεῖνον τύπτειν αὐτὸν, ὃς ἀπρεπές τι μεταχειρίζομενος. — ἡ σαν δὲ ἐπὶ τῆς θυμέλης δαρδοφόροι τινὲς, οἱ τῆς εὐκοσμίας ἐμέλοντο τῶν θεατῶν. ἡ δαρδούχον δὲ εἶπε τοὺς κοιτᾶς τοῦ ἄγωνος, οὓς δὲ ποιητὴς αἰσουνήτας εἶπεν.

Cf. Suid. v. v. δαρδούχοι. Schol. Platon. p. 99. ed. Rhunken. *δαρδούχοι ἄνδρες τῆς τῶν θεάτρων εὐκοσμίας ἐπιμελούμενοι.*

Quid igitur? Rhabduchos illos, quibus modestiae, decoris, ordinis in theatris tuendi provincia est demandata, numne probabile est una cum choreutis atque tibicinibus in media orchestra, in thymelae gradibus, constitisse? Non mihi quidem videtur, sed tamen, quum nolimus nostram opinionem in veterum rem scenicam inferre, concedamus illud. Hoc vero, si quid video, fieri omnino non potuit, ut eum locum tenerent, quem Genellius, Hirtius, Muellerus, neglecta duplii orchestrae significatione, in fabulis quoque agendis thymelae assignaverunt. Nam si erant in media chori dramatici orchestra, si chorus circa ipsam illam aram saltabat, quomodo illi publici ordinis curatores videre poterant quaecunque in theatro siebant, si videbant, quomodo coercere poterant spectatorum turbas ita, ut non totus turbaretur chorus, tota fabula? Sin vero, ut ante exposuimus, orchestra, ut ita dicam, dramatica, minor illa, discernenda est a majori illa, in qua cyclici chori saltabant, atque si in extrema ejus parte quasi terminus collo-